
 1 / 2 

 

 

馬場恭平  草野佑仁  吉田翔希子  阿部和樹  片岡 準  奥田一史  金 佑哉 

 

草野 祐仁（くさの ゆうじん）令和 2年卒（滋賀医科大学）消化器内科 

今年度より消化器内科に入局させて頂きました。身につけるべき知識、技術は膨大ですが、

少しでも力になれるよう精進してまいります。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

吉田 翔希子（よしだ ときこ）令和 2年卒（滋賀医科大学）消化器内科 

彦根市立病院で初期研修を修了し、母校に戻って参りました。消化器内科は手技も扱う臓器

も多く、日々新しい知識や何らかの達成感を得られ、充実しております。その分未熟というこ

とではございますが、今後も精進していきますので、ご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い申し

上げます。 

 

馬場 恭平（ばば きょうへい）令和 2年卒（高知大学医学部）消化器内科 

高知大学で学生時代を送り、研修医の頃から滋賀医科大学でお世話になりこの度消化器内科

に入局させていただきました。内視鏡を始め、エコーなど様々な手技を身につけられるように

日々研鑽を積んでいこうと思っております。今後とも宜しくお願い致します。 

 

片岡 準（かわおか じゅん）令和 2 年卒（徳島大学医学部）消化器内科 

今年度より消化器内科に入局致しました。どの分野もとても興味深く、勉強になり、充実し

た日々を送らせて頂いております。少しでも早く力になれるよう日々精進して参りますので、

今後ともよろしくお願い申し上げます。  

2022 新入局員紹介 



 2 / 2 

 

奥田 一史（おくだ ひふみ）令和 2 年卒（金沢医科大学）消化器内科 

内科の中でも手技が多いことや全身を診られること、そして何より研修医時代に触らせてい

ただいた内視鏡に魅力を感じ、消化器内科に入局させていただきました。医師としては勿論の

こと、一人の人間としても成長出来るよう努力して参りますので、今後ともご指導のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

阿部 和樹（あべ かずき）令和 2 年卒（滋賀医科大学）血液内科 

化学療法や移植といった専門性の高い治療や、先生方の患者さんへ向き合う姿勢に惹かれて

血液内科に入局させていただきました。日々勉強を続けながら、一人前の血液内科医を目指し

て精進して参りますので、今後ともご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

金 佑哉（きむ うじぇ）令和 2年卒（滋賀医科大学）消化器内科 

今年度、消化器内科に入局致しました、金佑哉と申します。扱う臓器が多岐にわたり、全身

を診ることができるのが魅力と感じました。まずは内視鏡を中心に経験を積んでいきたいと思

います。まだまだ未熟でご迷惑をおかけすると思いますが、ご指導・ご鞭撻のほどよろしくお

願いします。 

 

 

 

 

植松 慎弥（うえまつ しんや）令和 2年卒（鳥取大学医学部）消化器内科 

研修医の時に内視鏡に触れる機会を多くいただき、内視鏡の奥深さに魅了され消化器内科に

入局を決めました。少しでも早く色々なことができるように精進致します。今後ともよろしく

お願いいたします。 


